
 

 

 

 

 

 

 【お知らせとお願い】 

〇家庭学習強化週間の取組について 

 鈴峰中学校区の 5 校(庄内小学校，鈴峰中学校，深伊沢小学

校，椿小学校，鈴西小学校)では，毎年子どもたちの「学力の定着」を図るために，保護者の皆様

にご協力頂きながら，「家庭学習強化週間」に取り組んでまいりました。 

 本年度も，鈴峰中学校の 1 学期の中間テストの時期に合わせて，6 月 19 日(土)から 25 日(金)

の間に取り組みます。別途，用紙を配布しますので，ご協力よろしくお願い致します。 

〇自転車点検・・ありがとうございました。 

 6月 11日の交通安全教室に合わせて，自転車点検にご協力頂きましてありがとうございました。

庄内小学校校区には，坂道や夕方早くから暗くなる道も多いです。「ブレーキのききが弱い」「ライ

トがつかない」といった不備があると大きな事故につながりかねません。点検の結果お気づきにな

られたところについては，お子さまの安心・安全のために早目に整備をして頂き

ますようお願い申し上げます。 

〇熱中症対策について 

 新型コロナウィルス感染症対策について，どの学年も引き続き取り組んでおり

ます。あわせて，雨が続く日があったり，急に気温があがったりしたため，保健

室に体調不良を訴えに来室する児童の数が少しずつ増えてきました。教室では，

エアコンをつけた状態での換気の徹底，体育の時間には帽子の

着用と水分補給，ソーシャルディスタンスを取りながらのマス

クを外しての運動などに引き続き取り組んでいきます。 

 熱中症対策として，暑さ指数(WBGT)を測定する熱中症計を

体育館と運動場に設置します。子どもたちは，体を動かすこと

を楽しみにしていますが，暑さ指数によっては，運動を見合わ

せることがあることをご理解ください。 

 また，これからの時期は，喉が渇く前に水分を補給すること

が提唱されています。 

長い距離を歩いて登下校している子どもたちに，大きな水筒

は大変かもしれませんが，できるだけ 1 日に飲む分のお茶を

持たせてください。汗をかく季節になってきましたので，昨年

同様にスポーツドリンクも 500ｍｌ程度であれば持たせて頂     【 暑さ指数 】 

いてかまいません。衛生上，お茶を友だちからもらうことはしないように指導しております。水分

補給について，ご理解・ご協力ください。よろしくお願いします。 

庄 内 小 学 校 通 信 

第 15号 

２０２１年６月１7日 

 

 



 


